CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 1 f12017

Recapeamento da Rua Simonésia, trecho entre a Rua

Paraibuna e Av. Imbiruçu, Bairro São Luiz. neste

município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos à Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa na forma

regimental vigente, o recapeamento da Rua Simonésia, trecho entre a Rua Paraibuna e Av,

Imbiruçu, Bairro Tropical, neste município

Sala das Reuniões, 21 de fevereiro de 2017.

Daniel do Irineu

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado

degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo, sem contar com o

grande fluxo de veículos de ônibus do transporte público, além de beneficiar o comercio

local. Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em

risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua. Sabemos que é de direito da

população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas

necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas

permanentemente.

Daniel do lrir,eu 	 v 	r o 	E •
Vereador 	 - ---.